
Kreml se vysmál anglosaským zločincům a
jejich tribunálům. “Naopak sledujeme zločiny
Kyjeva”, řekl mluvčí Peskov
- CZ24 News | 2. prosince 2022

RUSKO: Moskva neuzná případný mezinárodní tribunál pro souzení Ruska kvůli jeho působení na
Ukrajině, řekl podle mluvčí ruského prezidenta Dmitrij Peskov. Záměr vytvořit tribunál pro souzení
případných ruských zločinů spáchaných během války na Ukrajině avizovala ve středu šéfka Evropské
komise Ursula von der Leyenová. Dodal, že Rusko naopak bedlivě sleduje zločiny, které dle něj od
roku 2014 páchá Kyjev.

Vyjádření Peskova přinesla agentura TASS.

Francouzské ministerstvo zahraničí sdělilo, že v tomto ohledu již začalo pracovat se svými
evropskými a ukrajinskými partnery a že cílem je získat co nejširší podporu tribunálu na mezinárodní
úrovni.

„Pokusy zřídit jakési tribunály nebudou mít žádnou legitimitu a nesetkají se s naším přijetím, ale s
odsouzením,“ okomentoval dnes oznámení von der Leyenové Peskov.

Prezidentský mluvčí dodal, že Rusko naopak bedlivě sleduje všechny zločiny, které podle něj od roku
2014 páchá Kyjev. Prohlásil, že Západ není s to k porušování práva ze strany Kyjeva zaujmout
kritický postoj. Rusko v roce 2014 anektovalo ukrajinský poloostrov Krym a podpořilo také proruská
separatistická hnutí na ukrajinském Donbasu.

Dlouhodobě tvrdí, že Kyjev pošlapává práva rusky mluvících lidí v oblasti. Tím také mimo jiné
odůvodnilo svoji únorovou invazi na Ukrajinu, která si podle OSN vyžádala životy už nejméně 6595
civilistů a vyhnala miliony lidí z domovů.

Von der Leyenová ve středu také uvedla, že ruská agrese způsobila Ukrajině škody, které se podle
Evropské komise odhadují na 600 miliard eur (asi 14,6 bilionu korun). Navrhla zabavit majetek,
který země Evropské unie zmrazily Rusku v reakci na invazi na Ukrajinu, a použít ho na náhradu
způsobených ztrát.

 

ZDROJ

https://cz24.news/kreml-se-vysmal-anglosaskym-zlocincum-a-jejich-tribunalum-naopak-sledujeme-zlociny-kyjeva-rekl-mluvci-peskov/
https://cz24.news/kreml-se-vysmal-anglosaskym-zlocincum-a-jejich-tribunalum-naopak-sledujeme-zlociny-kyjeva-rekl-mluvci-peskov/
https://cz24.news/kreml-se-vysmal-anglosaskym-zlocincum-a-jejich-tribunalum-naopak-sledujeme-zlociny-kyjeva-rekl-mluvci-peskov/
https://tass.ru/politika/16473621
https://www.idnes.cz/zpravy/zahranicni/ukrajina-rusko-valka-moskva-kyjev-putin-zelenskyj-valecne-zlociny-soud-pravo-tribunal-eu-leyenova.A221201_132822_zahranicni_ihal

